安徽省互淡两金融风谧专项瓣工作领导小红办公室
皖互金整治办〔2019] 6 号

关于 2019 年春节和全国“两会”期间稳妥做好

互联网金融风险专项整治工作的通知

各市互联网金融风险专项整治工作领导小组办公室：

2019 年春节和全国“两会”临近，根据省委省政府关于坚决

打好防范化解重大风险攻坚战的工作部署，为进一步加强互联网

金融尤其是 P2P 网络借贷风险防控，现就 2019 年春节和全国“两

会”期间做好互联网金融风险专项整治工作通知如下：

一、提高政治站位，加强工作调度。去年以来，全省 P2P 网

络借贷风险整治实现了从业机构、业务规模持续压降的阶段目标，

但目前仍处于风险高发期。部分机构大量逾期、难以清退，个别

机构流动性紧张、风险仍在积累，投资人多次聚集、信访意愿强

烈 C 各市要进一步提高政治站位，充分认识当前形势，加强分析

研判，加强工作调度，杜绝麻痹松懈思想，绷紧风险防控这根弦，

按照应急处置预案做好各项工作准备，切实落实属地责任，坚决

守住风险底线：

严格合规检查，推进机构退出。以机构退出为主要方向，

严格开展行政核查，以查促改、以查促退、以查促打。各市要保

障行政核查人力物力，确保查实查深查透，对问题机构实行“一

票否决”。对发现涉嫌非法集资等违法行为线索的机构，要立即

移送处置非法集资工作机制。对发现违规事项的机构，要及时劝

导良性清退，做到能退尽退、应关尽关．。对因合规检查不彻底、

走过场，导致机构蒙混过关、风险失控的行为，实行严肃问责。

聚焦重点机构，妥善防控风险。对已立案机构，要与公

安等部门紧密配合，推动加快案件侦办进程，提高追赃挽损水平，

稳控投资者情绪。对正在清退机构，要监督机构主动与投资人协

商，完善清退方案，压实股东连带责任，严格落实退出承诺，争

取良性退出；同时加强对平台人员和账户资金的管控，必要时启

动刑事打击“精准拆弹”，严防假退出、真跑路。对逾期量大的

机构，要监督机构落实主体责任，采用多样化的方式处置资产，

最大限度提高债务清偿率，保护投资人合法权益。

加强应急值守，做好信访维稳。各市要成立 P2P 网络借

贷信访接待小组，春节和全国“两会”期间加强应急值守。要高

度重视群众信访事项办理，将解决路径引入法治轨道，统一解释

口径，引导处置预期，做好政策宣传和信访接待，依法维护群众

的合理利益诉求。要加强舆情管控引导，防止负面信息传播发酵，

一 2 一

及时发布正面信息，回应社会关切。要加强与信访维稳工作机制

的衔接联动，通过技术手段掌握信访聚集信息，及时落实稳控措

施，确保不发生大规模进京赴省信访事件。要加强信息沟通，各

币工作中的重大事项请及时报告省整治办。

省互联网金融风

（省

)l 导小组办公室

狡章）

抄送：省互联网金融风险专项整治工作领导小组成员单位

各市政府办公室。

:3 一

	Page 1
	Page 2
	Page 3